[image: image1.jpg]

Администрация Карайчевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
                                    Воронежской области
                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.12.2022 г. №   65

        с. Карайчевка

Об утверждении плана работы

администрации Карайчевского

сельского поселения на 2023 год
          На основании статьи 36 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 37 Устава Карайчевского сельского поселения, администрация Карайчевского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план работы администрации Карайчевского сельского поселения на 2023 год, согласно приложению № 1.

Глава Карайчевского  сельского поселения                       Т.И.Складчикова
                                                             Приложение № 1 к постановлению

                                                          администрации Карайчевского сельского

                                                                        поселения от  30.12.2022 г. № 65
П Л А Н   Р А Б О Т Ы

администрации Карайчевского сельского поселения

на 2023 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Должностные лица, ответственные за выполнение мероприятий

	I. Вопросы, выносимые на заседание Совета народных депутатов

	1
	Об утверждении Единого реестра

муниципальной собственности

Карайчевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального

района на 01.01.2023 года
	1 кв.
	Глава поселения, Складчикова  Т.И.
Инспектор по вопросам землепользования Новикова Елена Егоровна

	2.
	Об исполнении бюджета Карайчевского сельского поселения за 2022год.
	1 кв.
	постоянные комиссии СНД

	3.
	Об   отчете     главы    Карайчевского сельского    поселения   о    результатах деятельности  администрации Карайчевского  сельского  поселения за 2022 год
	1 кв.
	Глава поселения, Складчикова  Т.И.

	4.
	О плане мероприятий по предупреждению экстремизма и межнациональных конфликтов на территории Карайчевского сельского поселения на 2024 г.
	4 кв.
	Глава поселения, Складчикова  Т.И.

	5.
	Об утверждении  бюджета Карайчевского сельского поселения на 2024 год  и плановый  период 2025– 2026г.г.
	4 кв.
	Глава поселения, Складчикова  Т.И. постоянные комиссии СНД

	6.
	О плане работы Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения и его комиссий  на 2024год
	4 кв.
	Глава поселения, Складчикова  Т.И. постоянные комиссии СНД

	7.
	Об утверждении нормативных правовых  актов сельского поселения

	По мере необходимости
	Глава поселения, Складчикова  Т.И

	8.
	Об утверждении изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава поселения, Складчикова  Т.И

	II. Вопросы, для рассмотрения у главы поселения

	1.
	Об организации работ по пропуску весеннего половодья и паводков в 2023году.
	Февраль
	Глава поселения, Складчикова  Т.И

	2.
	О предотвращении ЧС при повышении уровня воды во время весеннего половодья.
	Февраль
	Глава поселения, Складчикова  Т.И

	3.
	О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета  Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского  муниципального района за 2022 год.
	Февраль
	Глава поселения, Складчикова  Т.И

	4.
	О мероприятиях по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет Карайчевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
	Февраль
	Складчикова  Т.И.

Новикова Е.Е.

	5.
	Об обустройстве дорог местного значения в 2023 году
	март
	Складчикова  Т.И.

	6.
	О проведении месячника по благоустройству населенных пунктов Карайчевского сельского поселения.
	Апрель
	Глава поселения, Складчикова  Т.И.

	7.
	Подготовка и  проведение празднования 78 - летия победы в ВОВ
	Апрель
	Глава поселения, Складчикова  Т.И.
работники сферы культуры

	8.
	О разработке проекта бюджета

Карайчевского  сельского поселения на 2024 и на плановый период 2025 – 2026 годов
	Июнь
	Глава поселения, Складчикова  Т.И
Инспектор по вопросам землепользования Новикова Елена Егоровна

	9
	Подготовка к проведению выборов Губернатора Воронежской области
	Июль - август
	Глава поселения, Складчикова Т.И

	10.
	О мерах по обеспечению пожарной  безопасности на территории Карайчевского сельского поселения
	Июль
	Глава поселения, Складчикова Т.И

	11.
	О создании комиссии по оценке готовности объектов теплоэнергетического хозяйства и  социальной сферы Карайчевского  сельского поселения  к работе в  осенне – зимний период 2023-– 2024 годов.
	Август

	Глава поселения, Складчикова Т,И

	12.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних при администрации  Карайчевского сельского поселения
	Сентябрь
	Глава поселения, Складчикова Т.И
фельдшер, Бондарь М.В.

социальный педагог, Насонова Л.А

	13.
	О представлении проекта решения «Об утверждении  бюджета Карайчевского сельского   поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 гг.
	Ноябрь
	Глава поселения,            Складчикова Т.И

	14.
	Об установлении периода применения зимних норм расхода топлива и смазочных материалов автомобильным транспортом
	Ноябрь
	Глава поселения,             Складчикова Т.И

	15.
	О проведении инвентаризации

основных средств малоценных

и быстроизнашивающихся предметов, материалов в учреждениях администрации

Карайчевского сельского поселения.
	Ноябрь
	Складчикова Т.И

	16.
	О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории Карайчевского сельского поселения.

	Декабрь
	Глава поселения,   Складчикова Т.И

	17
	Об утверждении плана работы

администрации Карайчевского

сельского поселения на 2024год

	декабрь
	Глава поселения,   Складчикова Т.И

	18.
	Об утверждении нормативных правовых  актов сельского поселения

	По мере необходимости
	Глава поселения,  Складчикова Т.И

	19.
	Об утверждении изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава поселения, Складчикова Т.И

	III.Мероприятия, семинары,  заседания  комиссий

	1.
	О работе комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма среди несовершеннолетних
	Февраль
	ИДН: Насонова Л.А

	2.
	О предотвращении ЧС при повышении уровня воды во время весеннего половодья.
	февраль
	паводковая комиссия

	3.
	Проведение контроля над доступом школьников МКОУ Карайчевская ООШ к интернетовским сайтам, содержащим материалы экстремисткой направленности
	май
	Ведущий специалист администрации поселения,              Болгова Е.А.

	4.
	Организация летней занятости несовершеннолетних.
	Май
	Глава поселения,  Складчикова Т.И зам директора по УР Болгова З.В
социальный педагог Насонова Л.А

	5.
	Отчет о занятости несовершеннолетних в летний период
	сентябрь
	Насонова Л.А
Глава поселения, Складчикова Т.И

	6.
	Оценка готовности объектов теплоэнергетического хозяйства и

социальной сферы Карайчевского  сельского поселения  к работе в  осенне – зимний период 2023– 2024 годов
	сентябрь
	Комиссия по оценки готовности объектов к работе, Складчикова Т.И

	7.
	Проведение инвентаризации

основных средств малоценных

и быстроизнашивающихся предметов, материалов в учреждениях администрации

Карайчевского сельского поселения
	Декабрь
	Глава поселения, Складчикова Т.И

	8.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета  Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского  муниципального района 2023 год и на плановый период 2024 – 2025 гг.
	декабрь
	Комиссии по проведению публичных слушаний

	9.
	Заседание постоянных комиссий
	 январь-декабрь
	Т.И.Складчикова

	IV. Текущие  мероприятия

	1.
	Работа с налогоплательщиками и арендаторами по сбору налога и арендной платы
	весь период
	Новикова Е.Е.

	2.
	Посещение неблагополучных семей. Проведение воспитательно-профилактической работы
	Постоянно
	ИДН: Складчикова Т.И., Бондарь М.В.

Насонова Л.А.

	3.
	Проведение рейдов  «Подросток», «Дискотека», «Досуг» в вечернее время в места массового скопления молодежи
	2 раза в месяц
	Инициативная группа

	4.
	Ведение контроля торговых точек, с целью соблюдения правил торговли спиртными напитками и проведение акции «Магазин» (продажа спиртного несовершеннолетним».
	1 раз в месяц
	ИДН: Филатов А.В(по согласованию)
Глава поселения, Складчикова Т.И.

	5.
	Выявление и уничтожение дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории сельского поселения
	июль – август
	ИДН: Складчикова Т.И.,Новикова Е.Е

	6.
	Подсыпка грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения
	Май-октябрь
	Глава поселения, Складчикова Т.И.

	7.
	О мерах по соблюдению правил благоустройства, чистоты и санитарного порядка на территории сельского поселения.
	В течение года
	Инспектор по вопросам землепользования,

Новикова Е.Е.

	8.
	О мерах по обеспечению пожарной  безопасности на территории Карайчевского сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения, Складчикова Т.И..

	9.
	О проведении противопожарного инструктажа с жителями Карайчевского сельского   поселения.
	В течение года
	Глава поселения, Складчикова Т.И. Ведущий специалист администрации поселения

	10.
	О сокращении недоимки по налоговым и неналоговым доходам, поступающим в бюджет Карайчевского сельского поселения.
	В течение года
	Инспектор по вопросам землепользования,

Новикова Е.Е.

	11.
	Распространение памяток, методических инструкций по противодействию экстремизма.
	В течение года
	Глава поселения, Складчикова Т.И.Ведущий специалист администрации поселения,

	12.
	Изучение администрацией,   нормативных документов по противодействию экстремизма.
	В течение года
	Складчикова Т.И. Ведущий специалист администрации поселения,

	13.
	Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в   Карайчевском сельском поселении
	В течении года
	Глава поселения, Складчикова Т.И.
Ведущий специалист администрации поселения,              старший инспектор– главный бухгалтер, Морозова К.А.

	14.
	Текущая работа, проводимая в администрации сельского поселения
	весь период
	Глава поселения, Складчикова Т.И.
Ведущий специалист администрации поселения,

Инспектор по вопросам землепользования,

Новикова Е.Е.

инспектор–

Глава Карайчевского сельского поселения                               Т.И.Складчикова